
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1049/2012 

ze dne 8. listopadu 2012, 

kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde 
o používání polyglycitolového sirupu v několika kategoriích potravin 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1333/2008 ze dne 16. prosince 2008 o potravinářských 
přídatných látkách ( 1 ), a zejména na čl. 10 odst. 3 a čl. 30 
odst. 5 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha II nařízení (ES) č. 1333/2008 stanoví seznam 
potravinářských přídatných látek Unie schválených pro 
použití v potravinách a podmínky jejich použití. 

(2) Tento seznam může být pozměněn v souladu s postupem 
uvedeným v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1331/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se 
stanoví jednotné povolovací řízení pro potravinářské 
přídatné látky, potravinářské enzymy a látky určené 
k aromatizaci potravin ( 2 ). 

(3) Podle čl. 3 odst. 1 nařízení (ES) č. 1331/2008 může být 
seznam potravinářských přídatných látek Unie aktuali
zován buď z podnětu Komise, nebo na základě podání 
žádosti. 

(4) Byla předložena a členským státům zpřístupněna žádost 
o povolení používání polyglycitolového sirupu v několika 
kategoriích potravin. 

(5) Evropský úřad pro bezpečnost potravin vyhodnotil 
bezpečnost polyglycitolového sirupu při použití jako 
potravinářské přídatné látky ( 3 ). Úřad je toho názoru, že 
chemické a toxikologické údaje o polyglycitolovém 
sirupu, které jsou k dispozici, nejsou pro stanovení přija
telného denního přívodu dostatečné. Na základě dostup
ných údajů však dospěl k závěru, že nic nenasvědčuje 
tomu, že by navrhovaná použití a míry použití předsta
vovaly zdravotní riziko. 

(6) Existuje technologická potřeba použití polyglycitolového 
sirupu jako alternativního polyolu místo jiných již povo
lených polyolů. Polyglycitolový sirup je méně sladký 
a poskytuje větší objem, opacitu, vázací schopnost a stabi
litu v produktech se sníženým obsahem energie nebo 
produktech bez přidaného cukru. Je proto vhodné 
povolit použití polyglycitolového sirupu v kategoriích 
potravin, na které se žádost vztahuje, a přidělit uvedené 
potravinářské přídatné látce jakožto číslo označení 
E číslo E 964. 

(7) Podle přechodných ustanovení nařízení Komise (EU) 
č. 1129/2011 ze dne 11. listopadu 2011, kterým se 
mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1333/2008 vytvořením seznamu potravinářských 
přídatných látek Unie ( 4 ), se příloha II, která stanoví 
seznam potravinářských přídatných látek Unie schvále
ných pro použití v potravinách a podmínky použití, 
použije ode dne 1. června 2013. Aby bylo možné 
používat polyglycitolový sirup v dotčených kategoriích 
potravin před tímto dnem, je nutno pro uvedenou potra
vinářskou přídatnou látku stanovit dřívější datum použití. 

(8) Příloha II nařízení (ES) č. 1333/2008 by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna. 

(9) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a ani Evropský parlament ani Rada nevy
jádřily s těmito opatřeními nesouhlas, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha II nařízení (ES) č. 1333/2008 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie.

CS 9.11.2012 Úřední věstník Evropské unie L 310/41 

( 1 ) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 16. 
( 2 ) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 1. 
( 3 ) EFSA Journal 2009; 7(12):1413. ( 4 ) Úř. věst. L 295, 12.11.2011, s. 1.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 8. listopadu 2012. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 310/42 Úřední věstník Evropské unie 9.11.2012



PŘÍLOHA 

Příloha II nařízení (ES) č. 1333/2008 se mění takto: 

1) V části B bodě 2 se za položku E 962 vkládá tato položka pro E 964: 

„E 964 Polyglycitolový sirup“ 

2) V části E se v příslušných kategoriích potravin vkládají v číselném pořadí tyto položky pro E 964: 

„03. Zmrzliny 

E 964 Polyglycitolový sirup 200 000 pouze výrobky se sníženým 
obsahem energie nebo bez přida
ného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

04.2.5.1 Výběrový džem (Extra) a výběrový rosol (Extra) ve smyslu směrnice 2001/113/ES 

E 964 Polyglycitolový sirup 500 000 pouze výrobky se sníženým 
obsahem energie nebo bez přida
ného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

04.2.5.2 Džemy, rosoly a marmelády a slazený kaštanový krém ve smyslu směrnice 2001/113/ES 

E 964 Polyglycitolový sirup 500 000 pouze výrobky se sníženým 
obsahem energie nebo bez přida
ného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

04.2.5.3 Ostatní obdobné ovocné nebo zeleninové pomazánky 

E 964 Polyglycitolový sirup 500 000 pouze výrobky se sníženým 
obsahem energie nebo bez přida
ného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

05.1 Kakaové a čokoládové výrobky ve smyslu směrnice 2000/36/ES 

E 964 Polyglycitolový sirup 200 000 pouze výrobky se sníženým 
obsahem energie nebo bez přida
ného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

05.2 Ostatní cukrovinky včetně drobných cukrovinek na osvěžení dechu 

E 964 Polyglycitolový sirup 200 000 pouze výrobky na bázi kakaa se 
sníženým obsahem energie nebo 
bez přidaného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

E 964 Polyglycitolový sirup 600 000 pouze cukrovinky na bázi škrobu 
se sníženým obsahem energie 
nebo bez přidaného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012

CS 
9.11.2012 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 310/43



E 964 Polyglycitolový sirup 800 000 pouze žvýkací bonbony bez přida
ného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

E 964 Polyglycitolový sirup 990 000 pouze dražé bez přidaného cukru Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

05.3 Žvýkačky 

E 964 Polyglycitolový sirup 200 000 Pouze bez přidaného cukru Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

06.3 Snídaňové cereálie 

E 964 Polyglycitolový sirup 200 000 pouze snídaňové cereálie nebo 
výrobky na bázi cereálií se 
sníženým obsahem energie nebo 
bez přidaného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

07.2 Jemné pečivo 

E 964 Polyglycitolový sirup 300 000 pouze výrobky se sníženým 
obsahem energie nebo bez přida
ného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012 

16. Dezerty, kromě výrobků spadajících do kategorií 1, 3 a 4 

E 964 Polyglycitolový sirup 300 000 pouze výrobky se sníženým 
obsahem energie nebo bez přida
ného cukru 

Doba použití: 
od 29. listopadu 2012“

CS 
L 310/44 

Ú
řední věstník Evropské unie 

9.11.2012


	Nařízení Komise (EU) č. 1049/2012 ze dne 8. listopadu 2012, kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o používání polyglycitolového sirupu v několika kategoriích potravin (Text s významem pro EHP)

